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Vedrørende etabler ing af m idlert idig daginst itut ion i De Gam les By  

 

 

Københavns Kom m une har planer om  at  etablerer flere nye 

daginst itut ioner. Planen er, at  bygge fire inst itut ioner i De Gamles By. 

Heraf på dagorden den 17. august , anlægsbevillig t il m idlert idig 

dagsinst itut ion i Møllegade-Guldbergsgade på 120 pladser.  

 

De Gamles Bys grønne arealer og herunder ByOasen er derfor under pres. 

På Sydpolen i De Gamles By ligger ByOasen. ByOasen er en bybondegård 

under udvikling. Her holder vi høns og kaniner, vi har højbede, haver, 

udekøkken, bålplads, bænke, borde og en række fælles akt iviteter for 

områdets 7.500 beboere. Bag kirken græsser der får hele sommeren. 

 

ByOasen er et  demonst rat ions eksempel på bæredygt ig byudvikling, med 
en økologisk bybondegård som omdrejningspunkt  og biologisk 

mangfoldighed i særdeleshed. Vores sociale vision er, at  t ilbyde 
borgere et  sam lingssted hvor ressourcestærke borgere og udsat te 

grupper kan udvikle netværk og kom petencer gennem  

m eningsfulde akt iviteter m ed bybondegården som det  cent rale.  
 

ByOasen er under opbygning og det  går fantast isk godt . Vi t ilbyder 

akt iviteter for ældre fra de 6 plejehjem  og børn fra de 6 
inst itut ioner to gange om ugen, naturakt iviteter hver torsdag for 

områdets store børn og en gang om måneden for alle beboere på 

Nørrebro. Vi samarbejder med grundskolerne. Det  fr i Gymnasium 
bruger området  t il fr ikvarter ca. 700 elever. Vores 16 kolonihaver 

er fordelt  t il 10 inst itut ionerne på Nørrebro og 15 forskellige 
inst itut ioner skiftes t il at  passe vores dyr. 
 

Vi har gang i m ange projekter og har store planer om  udvidelse af 

vores akt iviteter. Vi oplever, at  der er et  stort  behov for det  
rekreat ive grønne om råde. På Nørrebro bor folk tæt tere end noget  

andet  sted i Danm ark. Hver person har kun 6 m 2 grønt  areal t il 
rådighed.  
 

Vi har afholdt  et  dialogmøde med forvaltningen, i en konst rukt iv 

ånd. Vi har erfaret , at  forvaltningen har ændret  placering af 
inst itut ion fra arealet  hvor ByOasen holder t il arealet  bag kirken 

hvor fårene går.      
 

Vi kunne godt  tænke os:  
• Den m idlert idige inst itut ion placeres på en af nedenstående grunde. 
 

• Den m idlert idige inst itut ion levealder begrænset  t il en 2-årig periode. I  denne periode 

etableres en permanent  inst itut ion på maskinhusets grund i De Gamles By. 
 

• En synagi m ellem  inst itut ionen og ByOasen i forhold t il bybondegård, bæredygt ighed og 

økologi. Det te indarbejdes i inst itut ionen arkitektonisk og pædagogisk.  
   

• En bevarende helhedsplan for De Gam les By, som bevarer det  sam lede grønne areal. Det te 

ville i øvr igt  også være i t råd med Københavns Kommune egen beslutning af 10-12-2008 
om, at  man ikke skal nedlægge grønne om råder i Københavns Kom mune.  

 

Vi er meget  interesseret  i at  fastholde udviklingsm ulighederne for ByOasen og at  bevare de grønne 

områder og indgår gerne i en konst rukt iv dialog m ed Københavns Kom m une.  
  
 

Med venlig hilsen 

Erik Jørgensen  Charlot te Lund 
Leder Miljøpunkt  Nørrebro  Projekt leder ByOasen 

 
 



 

 
 
Steder t il placering af daginst itut ioner på Nørrebro 
 

‐ Met ropolitanskolen m ellem  St ruenseegade og Hans Egedes Gade. 

‐ Bunkers i Sjællandsgade og/ eller selve gaden overt il Guldbergshave.  

‐ Maskinhuset  i De Gam les By Møllegade, nedrives pga. svam p. 

‐ Sjællandsgade Bad om dannes t il fr it idshjem  for børn i St jerneskuddet . 

Sjællandsgade 51, st . kan om dannes t il vuggestue. 

‐ Charlot tegården Prinsesse Charlot tes Gade 46 om dannes t il fr it idshjem  

for børn i St jerneskuddet . Sjællandsgade 51, st . kan om dannes t il 

vuggestue. 

‐ Grunden på Kapelvej  m od kirkegården m ellem  Bangertsgade og 

Tjørnegade. 

‐ Parkeringsarealet  m ellem  Slotsgade, Stengade og Baggesensgade. 

‐ Havrem arkens Skole Husum gade 44 

‐ Hans Tavsens Park øst  og vest  opdateringer af de to inst itut ioner. 

‐ Tom ten i Hans Egedes Gade m ellem  Jagtvej  og Rantzausgade. 

‐ Tom ten m ellem  Tikøbgade og Lundtoftegade. 

‐ Tom ten m ellem  Fafnersgade og Herm odsgade.   

‐ Tom ten Griffenfeldsgade 4. 

‐ DSB arealet  m ellem  Bispebjerg og Ryparken. 

‐ Tidligere tekniske afdeling m ellem  Haraldsgade, Rovsingsgade og 

Ragnhildgade.  

‐ Nordvestcenteret  Heim dalsgade 35-37.  

  
 


